令和７年１０月１５日

 報 道 機 関 各 位

青森県こども家庭部若者定着還流促進課

「県内企業ＰＲイベント・若手社員等との座談会」の開催について

 県では、高校生の県内定着を促進するため、県内企業の情報や県内就職の魅力を発信

する「県内企業ＰＲイベント・若手社員等との座談会」を下記のとおり開催しますので、

取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時

令和７年１０月２２日（水）１３：２５～１５：１５

２ 場所

弘前実業高等学校 第一体育館

（弘前市中野三丁目６－１０)

３ 開催内容

 参加企業（３０社）の個別ブースを会場内に設置し、各企業の採用担当者等から

自社の事業概要や仕事の魅力などをＰＲするとともに、若手社員等と仕事の内容や

やりがいなどについて話し合う座談会を実施します。

４ 参加企業

  別紙のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

        主事 湯浅 氷河

電話番号  直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５８

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也